
3η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 30η Ιανουαρίου 2024

             
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

της 3ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας
την 30η Ιανουαρίου 2024

Σήμερα, 30 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00 συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο
σε  τακτική  συνεδρίαση,  στην  αίθουσα  του  Ιστορικού  Δημαρχείου  στην  Ιουλίδα  Κέας,
ύστερα από την 301/25-1-2024, έγγραφη πρόσκληση του προέδρου του, που επιδόθηκε σε
όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στη Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64,
67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 15 μελών βρέθηκαν
παρόντα 10 μέλη. 
                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ    

 Η Δήμαρχος Κέας 
Ειρήνη Βελισσαροπούλου                   

 

Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου: Αντώνιος Πατηνιώτης 
Κωνσταντίνος Δεμένεγας          Δημήτριος Βρεττός
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης Αντώνιος Λουρής  
Στυλιανός Γκρέκας                         Παναγιώτα Γκουτζαμάνη
Συμεών Μορφωνιός Δημήτριος Καβαλιέρος(προσήλθε πριν την 
Βασίλειος Βαλεράς                     ψήφιση του 1ου θέματος)
Άννα Πορίχη
Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)
Ιωάννης Ευαγγέλου
Σταύρος Κορασίδης
Νικόλαος Σέρβος

Παρούσα στη συνεδρίαση είναι η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου.
Δεν παρίστανται ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος Μάνεσης
ούτε η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κα Νικολέττα Άννα Δεμένεγα.

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα. Μαριάννα Μωραΐτη για την
τήρηση του πρακτικού
Δεν αποχώρησαν δημοτικοί σύμβουλοι κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης.
Προσήλθε ο κ. Δημ Καβαλιέρος πριν την ψήφιση του 1ου θέματος για το οποίο και ψήφισε.
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
3ης τακτικής ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30/1/2024

(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 301/25-1-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ)

Θέμα 1ο:  Εκλογή εκπροσώπων Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κέας στη Γενική Συ-
νέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Νοτίου Αιγαίου. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα 
Ειρ. Βελισσαροπούλου]

Θέμα 2ο: Καθορισμός αποζημίωσης μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, για τη συμμε-
τοχή τους στα Δημοτικά Συμβούλια. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας]

Θέμα 3ο: Έγκριση συμφωνητικού για την παραχώρηση χρήσης ακινήτου του Δήμου 
Κέας προς την «2η Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ». [εισηγητής: Δήμαρχος, Ειρ. 
Βελισσαροπούλου] 

Θέμα 4ο:  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  απόφασης 65/2023 περί παροχής κινήτρων σε
εργαζόμενους ΟΤΑ α και β βαθμού, σύμφωνα με το αρθρ. 32 παρ 1 Ν. 4483/2017 όπως
τροποποιήθηκε  με  το  αρθ.  349  Ν.  4512/2018. [Εισηγητής:  Δήμαρχος,  κ.  Ειρ.
Βελισσαροπούλου]

Θέμα 5ο: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης του παιδικού σταθμού Κέας» . 
[Εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δεμένεγας Κωνσταντίνος]

Θέμα  6ο:  Καθορισμός   του  ανώτατου  ορίου  εξόδων  κηδείας  αιρετών  .  [Εισηγητής:
Δήμαρχος, κ. Ειρ. Βελισσαροπούλου]

Θέμα 7ο: Ορισμός μελών στο Τοπικό Επιχειρησιακό Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής
Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) Δήμου Κέας. [Εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δεμένεγας Κων-
σταντίνος]

Πριν  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  και  κατόπιν  εγγράφου  αιτήματος  της
μειοψηφούσας παράταξης, η Δήμαρχος ενημερώνει το ΔΣ για το έργο “Βελτίωση βατότητας
αγροτικής  οδοποιίας”   καθώς  και  για  το  έργο  “Δίκτυα  αποχέτευσης  και  Κορησσίας-
Βουρκαρίου”
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Θέμα 1ο:  Εκλογή εκπροσώπων Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευ-
ση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Νοτίου Αιγαίου. [εισηγητής: Δήμαρχος, κα Ειρ. Βε-
λισσαροπούλου]

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου δίνει το λόγο στη Δήμαρχο, κα. Ειρήνη Βελισσα-
ροπούλου, η οποία εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, με το π.δ.
75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (Α' 182 της
22ας  Αυγούστου  2011),  καθορίζονται,  μεταξύ  άλλων,  η  διαδικασία  ανάδειξης  των  εκπρο-
σώπων των Δήμων στις Γενικές Συνελεύσεις των Περιφερειακών Ενώσεων Δήμων (ΠΕΔ) και
της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) και η ανάδειξη των οργάνων τους. Η θητεία
των τελευταίων συμπίπτει με τη διάρκεια της δημοτικής περιόδου και λήγει με την εγκατάστα-
ση των νέων. 

Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 75/2011, όπως αντικαταστάθηκε με την
παρ.1 του άρθρου όγδοου του Ν.4279/2014 (ΦΕΚ 158/08.08.2014 τεύχος Α’) και αντικατα-
στάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Π.Δ. 94/2019:«Μέχρι την 16η Ιανουαρίου
του πρώτου χρόνου της δημοτικής περιόδου, το δημοτικό συμβούλιο, μετά την εκλογή του
προεδρείου του εκλέγει με μυστική ψηφοφορία τους εκπροσώπους του στη Γενική Συνέλευση
της ΠΕΔ.».

Ωστόσο, όπως επισημαίνεται στο έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 4690/16.01.2024:
«Έχοντας  υπόψη  τα  ανωτέρω  και  εφόσον  το  π.δ.  3/2024  δημοσιεύθηκε  στο  ΦΕΚ  την
15η.1.2024, οι εκλογές για την ανάδειξη των εκπροσώπων των δημοτικών συμβουλίων στη Γε-
νική Συνέλευση των Π.Ε.Δ., για λόγους ανωτέρας βίας (παρ. 4 του άρθρου 5 του π.δ. 3/2024 με
την οποία τροποποιήθηκε η παρ. 10 του άρθρου 9 του π.δ. 75/2011), θα διενεργηθούν έως την
31η.1.2024.»

Για τη δημοτική περίοδο 2024-2028, θα εκλεγούν συνολικά (2) δύο εκπρόσωποι .Σύμφωνα
με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.72/6110/19.01.2024 με την οποία  παρέχονται οδηγίες αναφορικά
με τη διενέργεια εκλογής των οργάνων διοίκησης τόσο των Περιφερειακών Ενώσεων Δήμων,
όσο και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας.

Στην εγκύκλιο περιλαμβάνεται πίνακας με τον αριθμό εκπροσώπων στη Γενική Συνέλευση
της Π.Ε.Δ., ανά δήμο

Η εκπροσώπηση του Δήμου Κέας στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Νοτίου Αιγαίου γίνεται από τη Δήμαρχο και από έναν εκπρόσωπο, Δημοτικό Σύμβουλο,
δηλαδή σύνολο δύο(2) εκπρόσωποι. 

Δικαίωμα καταρτίσεως συνδυασμών έχουν όλοι οι συνδυασμοί οι οποίοι έλαβαν μέρος στις
δημοτικές εκλογές και κατέλαβαν στο δημοτικό συμβούλιο τουλάχιστον μία (1) έδρα. 

Οι εκπρόσωποι στην Π.Ε.Δ. κατατάσσονται με τη σειρά εκλογής τους, σύμφωνα με τον
αριθμό των σταυρών προτίμησης που έχουν λάβει και αν δεν υπάρχουν σταυροί, με αλφαβητι-
κή σειρά. Οι υπόλοιποι κάθε συνδυασμού, κατά τη σειρά της εκλογής είναι αναπληρωματικοί
εκπρόσωποι στην Π.Ε.Δ. και καταλαμβάνουν τις θέσεις των τακτικών εκπροσώπων του συν-
δυασμού στην περίπτωση που αυτές  μείνουν κενές  για  οποιοδήποτε  λόγο.  Η αναπλήρωση
διαρκεί μέχρι το τέλος της δημοτικής περιόδου.

Μέχρι ώρα 15:00 της προηγούμενης ημέρας της συνεδρίασης κατατέθηκαν οι δηλώσεις για
την κατάρτιση του συνδυασμού της μειοψηφίας και του συνδυασμού της πλειοψηφίας.
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Κατατέθηκε συνδυασμός με την ονομασία «Μαζί για τη Τζιά» στον οποίο έθεσε υποψηφιότη-
τα ο κ. Στυλιανός Γκρέκας

Κατατέθηκε συνδυασμός με την ονομασία «Ενωμένοι με νέα προοπτική»| στον οποίο έθεσε
υποψηφιότητα ο κ. Ιωάννης Ευαγγέλου

Στη συνέχεια οι  δημοτικοί Σύμβουλοι της πλειοψηφίας έλαβαν το ψηφοδέλτιο που συ-
γκρότησε ο επιτυχών συνδυασμός και αντίστοιχα οι δημοτικοί σύμβουλοι της μειοψηφίας έλα-
βαν το σύνολο των ψηφοδελτίων που κατήρτισαν ο συνδυασμός της μειοψηφίας. 

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των εκπροσώπων στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ.Νοτίου
Αιγαίου με μυστική ψηφοφορία.

Καταμετρήθηκαν έγκυρα ψηφοδέλτια 11, άκυρα/λευκά 0
Έλαβαν : Στυλιανός Γκρέκας    7   ψήφους
                Ιωάννης Ευαγγέλου    4  ψήφους

Μετά  το  πέρας  της  διαδικασίας  ο  Πρόεδρος  ανακοίνωσε  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  τα
αποτελέσματα της ψηφοφορίας, κατά σειρά εκλογής, τα οποία έχουν ως εξής: 

Εκλέγεται ο κ.  Στυλιανός Γκρέκας    ως  εκπρόσωπος στην ΠΕΔ Ν Αιγαίου
Αναπληρωματικός κατά σειρά είναι ο κ. Ιωάννης Ευαγγέλου

Κατόπιν των ανωτέρω
Ως εκπρόσωποι του Δήμου Κέας στην Π.Ε.Δ. Νοτίου Αιγαίου ορίζονται ;
-Η κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου, Δήμαρχος Κέας (ex officio)
-Ο κ. Στυλιανός Γκρέκας, δημοτικός σύμβουλος,
Αναπληρωματικό μέλος, ο κ. Ιωάννης Ευαγγέλου

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 32/2024

Θέμα 2ο: Καθορισμός αποζημίωσης μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, για τη συμμε-
τοχή τους στα Δημοτικά Συμβούλια. [εισηγητής: Πρόεδρος ΔΣ, κ. Στ. Γκρέκας]

Αναβάλλεται

Θέμα 3ο: Έγκριση συμφωνητικού για την παραχώρηση χρήσης ακινήτου του Δήμου 
Κέας προς την «2η Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ». [εισηγητής: Δήμαρχος, Ειρ. 
Βελισσαροπούλου] 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου, η οποία
εισηγούμενη το 3ο θέμα. καλεί το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει το κάτωθι συμφωνητικό
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για την δωρεάν παραχώρηση χρήσης του ακινήτου Δήμου Κέας που βρίσκεται στο Ροκο-
μένο Ιουλίδας, ώστε να συνεχιστεί απρόσκοπτα η παροχή υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντί-
δας υγείας από το Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Κέας και θα διαρκέσει για  35 έτη
σύμφωνα και με τους όρους της παρούσας.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη του το
συνημμένο σχέδιο συμφωνητικού, την αναγκαιότητα  σύναψης του συμφωνητικού και την
εισήγηση της Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης παραχώρησης χρήσης δημοτικού ακινήτου προς τη «2η 
Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ», ως αναφέρεται στο κάτωθι συμφωνητικό, και εξουσιο-
δοτεί τη Δήμαρχο κα. Βελισσαροπούλου, για την υπογραφή του και τις απαιτούμενες ενέρ-
γειες.

«….ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

Στην Κέα και στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Κέας, σήμερα, την ……. του μηνός Νοεμ-
βρίου 2023 οι  υπογράφοντες:  α) ο ΟΤΑ με την επωνυμία  «ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ», με Α.Φ.Μ.
…………………(ΔΟΥ……………..),  που εδρεύει   στ  …………… αρ.  …. και  εκπροσωπείται
νόμιμα - ο οποίος παρίσταται και εκπροσωπείται για την υπογραφή της παρούσας Σύμβασης
από τη Δήμαρχο αυτού κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου - καλούμενος εφεξής «ο πρώτος συμβαλ-
λόμενος», και  β)  το  ΝΠΔΔ με την επωνυμία «2η Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ», που
εδρεύει στο Δήμο Νίκαιας - Αγ. Ιωάννης Ρέντης, ΤΚ 182 33,  Λεωφ. Θηβών 196-198, κτίριο
«ΚΕΡΑΝΗ», με Α.Φ.Μ. 998998311 (Δ.Ο.Υ. Καλλιθέας) και εκπροσωπείται νόμιμα - το οποίο
παρίσταται και εκπροσωπείται για την υπογραφή της παρούσας από τον Διοικητή αυτού κο
Χρήστο Ροϊλό - καλούμενο εφεξής «το δεύτερο συμβαλλόμενο», συμφώνησαν, συναποδέχθη-
καν και συνομολόγησαν τα εξής:

1. Ο πρώτος των συμβαλλομένων ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ έχοντας υπόψη του την υπ’ αριθμ. ……/
2023  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: …….),  με την οποία αποφασίστηκε η
δωρεάν  παραχώρηση της  χρήσης  του  …………………………  που  βρίσκεται  στη
…………….., επιφάνειας ……. τ.μ., προκειμένου να μεταστεγαστεί σε αυτό το Πολυδύνα-
μο Περιφερειακό Ιατρείο Κέας, για την εξυπηρέτηση των κατοίκων και επισκεπτών της
περιοχής, παραχωρεί, άνευ ανταλλάγματος,  τη χρήση του εν λόγω ακινήτου στο δεύτερο
συμβαλλόμενο. 

2. Η  εν λόγω παραχώρηση γίνεται προς αντιμετώπιση της επιτακτικής ανάγκης εξεύρεσης
κατάλληλου χώρου, ώστε να συνεχιστεί απρόσκοπτα η παροχή υπηρεσιών πρωτοβάθμιας
φροντίδας υγείας από το Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Κέας και θα διαρκέσει για
35 έτη σύμφωνα και με τους όρους της παρούσας.
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3. Η παραχώρηση γίνεται για αποκλειστική χρήση και για συγκεκριμένο σκοπό, ήτοι παρα-
χωρείται το ……………, επιφανείας ………… τ.μ., για να χρησιμοποιηθεί ως Πολυδύναμο
Περιφερειακό Ιατρείο.  

4. Η παραχώρηση της χρήσης του εν λόγω ακινήτου γίνεται άνευ ανταλλάγματος υπό τους
όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 185 ΔΚΚ και του όρου 8 της παρούσας. 

5. Η 2η Υγειονομική Περιφέρεια Πειραιώς και Αιγαίου θα είναι αποκλειστικά υπεύθυνη και
θα υποχρεούται στην καταβολή όλων των δαπανών συντήρησης του παραχωρούμενου
χώρου -αναγκαίων και επωφελών- καθώς και όλων των λειτουργικών δαπανών, όπως
ενδεικτικά και όχι περιοριστικά των δαπανών ηλεκτροφωτισμού, τηλεφώνου και ύδρευ-
σης κ.λπ. 

Επίσης, θα φέρει την ευθύνη και το βάρος με δικές της αποκλειστικά δαπάνες να προβεί
σε όλες τις αναγκαίες εργασίες για τη βελτίωση, συντήρηση και διαμόρφωση του παραχω-
ρούμενου χώρου, ώστε αυτός να καταστεί κατάλληλος για το σκοπό που τον προορίζει και
για τον οποίον παραχωρείται. Στην υποχρέωση αυτή περιλαμβάνεται και η με επιμέλεια,
ευθύνη και δαπάνες της εξασφάλιση των τυχόν απαιτούμενων αδειοδοτήσεων. 

6. Από την παραχώρηση αυτή δεν δημιουργούνται εμπράγματα δικαιώματα υπέρ του δεύτε-
ρου συμβαλλόμενου, ούτε θίγεται το ιδιοκτησιακό καθεστώς του συγκεκριμένου κτιρίου,
το οποίο ανήκει στο Δήμο Κέας. 

7. Η 2η Υγειονομική Περιφέρεια Πειραιώς και Αιγαίου προς την οποία γίνεται η παραχώρη-
ση θα είναι αποκλειστικά υπεύθυνη και υπόχρεη για τη φύλαξη και ασφάλεια του παρα-
χωρούμενου χώρου. 

8. Η παραχώρηση θα μπορεί να ανακληθεί με όμοια απόφαση του Δ.Σ. όταν: (α) εκλείψει ο
λόγος για τον οποίο έγινε η παραχώρηση, (β) σε περίπτωση που η 2η Υγειονομική Περι-
φέρεια Πειραιώς και Αιγαίου δε χρησιμοποιεί τον παραχωρούμενο χώρο για το σκοπό
που της παραχωρήθηκε ή χρησιμοποιεί αυτόν καθ’ υπέρβαση του ανωτέρω σκοπού, (γ)
αν χρησιμοποιεί τον παραχωρούμενο χώρο αντίθετα προς τους όρους της παραχώρησης ή
ενεργεί κατά τρόπο που επιφέρει χειροτέρευση αυτού, (δ) σε περίπτωση παραχωρήσεως
αυτού σε τρίτον, (ε) σε κάθε περίπτωση απρόβλεπτη και επείγουσα, κατά την οποία ο Δή-
μος Κέας χρειαστεί ο ίδιος τον παραχωρούμενο χώρο ή αποφασίσει την ανάκληση της
απόφασης παραχώρησης. 

9. Το δεύτερο συμβαλλόμενο υποχρεούται κατά τη με οποιοδήποτε τρόπο λήξη της Σύμβα-
σης Παραχώρησης Χρήσης, να αποδώσει στον πρώτο συμβαλλόμενο το ακίνητο και τη
χρήση του ελεύθερη χωρίς άλλη προειδοποίηση, εγκαθισταμένου αυτοδικαίως του πρώτου
συμβαλλομένου στο χώρο, χωρίς δικαστική ή διοικητική διαδικασία και χωρίς ευθύνη για
αφεθέντα αντικείμενα του δευτέρου συμβαλλομένου σε αυτό. 

10. Η για οποιοδήποτε λόγο καταγγελία της σύμβασης παραχώρησης από το πρώτο συμβαλ-
λόμενο θα πρέπει να λάβει χώρα εγκαίρως και σε κάθε περίπτωση τουλάχιστον ένα (1)
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έτος πριν, έτσι ώστε να υπάρχει επαρκής χρόνος μετεγκατάστασης του δεύτερου συμβαλ-
λομένου. 

11. Το ακίνητο πρέπει να παραδοθεί στην ίδια κατάσταση που το παρέλαβε το δεύτερο συμ-
βαλλόμενο, ήτοι με αποκατεστημένες όλες τις τυχόν φθορές, που θα έχουν δημιουργηθεί,
εκτός από εκείνες που οφείλονται στη συνήθη χρήση.

12. Το  δεύτερο συμβαλλόμενο δεν έχει  δικαίωμα οιωνδήποτε επεμβάσεων στον ως άνω
χώρο - ει μη μόνον, εάν οι επεμβάσεις είναι απαραίτητες προκειμένου να καταστεί το ακί -
νητο λειτουργικό και να εξυπηρετήσει το σκοπό, ένεκα του όποιου έγινε η παραχώρηση. 

13. Κάθε ζημία, που ήθελε προκύψει από τη χρήση του χώρου, θα αποκαθίσταται από το δεύ-
τερο  συμβαλλόμενο.

14. Κάθε παράβαση των όρων του παρόντος εκ μέρους του δευτέρου  συμβαλλόμενου θεω-
ρείται ουσιώδης και συνεπάγεται την πρόωρη λύση της παρούσας συμβάσεως.

15. Ο πρώτος  συμβαλλόμενος δικαιούται να ελέγχει καθ΄ έτος  μέσω της αρμόδιας υπηρεσίας
του, ότι ισχύουν οι προϋποθέσεις της παραχώρησης του δημοτικού ακινήτου.  

16. Το δεύτερο  συμβαλλόμενο  έχει υποχρέωση να κάνει καλή χρήση του παραχωρούμενου
χώρου και ευθύνεται για κάθε βλάβη ή φθορά ή καταστροφή του, που δεν οφείλεται στη
συνήθη χρήση, έχει δε υποχρέωση να διατηρεί την κατοχή του ακινήτου και να προστα-
τεύει αυτό από κάθε τρίτο με αγωγές και να ειδοποιεί τον πρώτο συμβαλλόμενο αμέσως
για την προσβολή του από τρίτους. 

17. Το δεύτερο συμβαλλόμενο υποχρεούται να αποδώσει το ακίνητο σε καλή κατάσταση μετά
τη λήξη της σύμβασης, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.

18. Οποιαδήποτε εργασία ή επέμβαση γίνει στο ακίνητο, παραμένει προς όφελος του ακινήτου
και το δεύτερο συμβαλλόμενο δεν θα έχει κανένα δικαίωμα αποζημιώσεως γι΄ αυτή, δι-
καιουμένου πάντως του πρώτου  συμβαλλόμενου  να αξιώσει την επαναφορά των πραγ-
μάτων στην  προτέρα κατάσταση με έξοδα του δευτέρου συμβαλλομένου.

19. Όσο διαρκεί η παρούσα σύμβαση ο πρώτος  συμβαλλόμενος  δεν υποχρεούται σε καμιά
επισκευή του παραχωρούμενου χώρου και οποιαδήποτε δαπάνη, έστω κι αν είναι απόλυ-
τα αναγκαία για τη χρήση αυτού και γενικά κάθε επισκευή βαρύνει το δεύτερο συμβαλ-
λόμενο και παραμένει προς όφελος του ακινήτου χωρίς το δεύτερο συμβαλλόμενο να δι-
καιούται οποιαδήποτε αποζημίωση.

20. Ο πρώτος συμβαλλόμενος δεν ευθύνεται έναντι του δεύτερου   συμβαλλόμενου  για την
πραγματική κατάσταση που βρίσκεται ο παραχωρούμενος χώρος, για την οποία έλαβε
γνώση το δεύτερο  συμβαλλόμενο.

 7



3η Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 30η Ιανουαρίου 2024

21. Το δεύτερο συμβαλλόμενο δικαιούται να κοινοποιεί κάθε δήλωση και κάθε δικόγραφο
που αφορά στην παρούσα σύμβαση στην έδρα του πρώτου συμβαλλομένου και μόνο.

22. Εάν τυχόν μελλοντικά απαιτηθεί για οποιονδήποτε λόγο να περιαφθεί η παρούσα συμφω-
νία τον τύπο του συμβολαιογραφικού εγγράφου και να μεταγραφεί στα βιβλία μεταγραφών
του αρμόδιου Υποθηκοφυλακείου - Κτηματολογικού Γραφείου, οι σχετικές δαπάνες θα
βαρύνουν το δεύτερο συμβαλλόμενο.

Το παρόν συντάχθηκε εις διπλούν (2) υπεγράφη από τους συμβαλλόμενους και έλαβε ο κα-
θένας από τα μέρη ένα όμοιο. 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

1.- Για τον α’ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟ               2.-  Για το β’ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟ

                     Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ          Ο   ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ……………….»

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 33/2024

Θέμα 4ο:  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  απόφασης 65/2023 περί παροχής κινήτρων σε
εργαζόμενους ΟΤΑ α και β βαθμού, σύμφωνα με το αρθρ. 32 παρ 1 Ν. 4483/2017 όπως
τροποποιήθηκε  με  το  αρθ.  349  Ν.  4512/2018. [Εισηγητής:  Δήμαρχος,  κ.  Ειρ.
Βελισσαροπούλου]

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου, η οποία 
εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, λέει ότι, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
65_2023_ΨΒΠ8ΩΕΔ-0ΚΔ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η χορήγηση 
μηνιαίου χρηματικού επιδόματος σίτισης και διαμονής ως εξής:

α/α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΨΟΣ
ΜΗΝΙΑΙΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ
Υ

ΕΠΙΔΟΜΑΤΟ
Σ ΣΙΤΙΣΗΣ &
ΔΙΑΜΟΝΗΣ

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΟΓΗΤΙΚΑ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Α ΙΑΤΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Α1

Αγροτικοί ιατροί 250,00€

Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  στο
Πολυδύναμο  Περιφερειακό
Ιατρείο Κέας

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3.  Απόφαση  Διορισμού
(/απόσπασης/μετακίνησης κ.λπ.)
4.  Ε9  και  υπεύθυνη δήλωση για  τα  μέλη της
οικογένειας
5. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Α2 Ειδικευμένοι  &
Επικουρικοί Ιατροί

350,00€ Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  στο

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3.  Απόφαση  Διορισμού
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Πολυδύναμο  Περιφερειακό
Ιατρείο Κέας

(/απόσπασης/μετακίνησης κ.λπ.)
4.  Ε9  και  υπεύθυνη δήλωση για  τα  μέλη της
οικογένειας
5. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Β ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ
Β1

Αναπληρωτές
εκπαιδευτικοί

μειωμένου ωραρίου
150,00€

Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  σε
σχολική  μονάδα  οποιασδήποτε
βαθμίδας της νήσου Κέας

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3. Απόφαση Διορισμού 
4. Ε9 και υπεύθυνη δήλωση για τα μέλη της 
οικογένειας
5. Ε1 (Ετήσιο ατομικό εισόδημα έως 
10.000,00€)
6. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Δεδομένων  των  αναγκών  στελέχωσης  του  Πολυδύναμου  Περιφερειακού  Ιατρείου  Κέας,
προτείνεται  η  αύξηση  του  χρηματικού  επιδόματος  σίτισης  και  διαμονής  που  λαμβάνουν  οι
Ειδικευμένοι & Επικουρικοί Ιατροί κατά 100 ευρώ μηνιαίως, ήτοι:

α/α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΨΟΣ
ΜΗΝΙΑΙΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ
Υ

ΕΠΙΔΟΜΑΤΟ
Σ ΣΙΤΙΣΗΣ &
ΔΙΑΜΟΝΗΣ

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΟΓΗΤΙΚΑ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Α ΙΑΤΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Α1

Αγροτικοί ιατροί 250,00€

Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  στο
Πολυδύναμο  Περιφερειακό
Ιατρείο Κέας

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3.  Απόφαση  Διορισμού
(/απόσπασης/μετακίνησης κ.λπ.)
4.  Ε9  και  υπεύθυνη δήλωση για  τα  μέλη της
οικογένειας
5. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Α2

Ειδικευμένοι  &
Επικουρικοί Ιατροί

450,00€

Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  στο
Πολυδύναμο  Περιφερειακό
Ιατρείο Κέας

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3.  Απόφαση  Διορισμού
(/απόσπασης/μετακίνησης κ.λπ.)
4.  Ε9  και  υπεύθυνη δήλωση για  τα  μέλη της
οικογένειας
5. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Β ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ
Β1

Αναπληρωτές
εκπαιδευτικοί

μειωμένου ωραρίου
150,00€

Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  σε
σχολική  μονάδα  οποιασδήποτε
βαθμίδας της νήσου Κέας

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3. Απόφαση Διορισμού 
4. Ε9 και υπεύθυνη δήλωση για τα μέλη της 
οικογένειας
5. Ε1 (Ετήσιο ατομικό εισόδημα έως 
10.000,00€)
6. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Κατά τα λοιπά να ισχύει η 65/2023 απόφαση του ΔΣ.»
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Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.
Ο επικεφαλής της μειοψηφίας  κ. Ευαγγεέλου, λέει ότι, κατ αρχας συμφωνεί με την

πρόταση,  αλλά  εκφράζει  την  ένστασή  του  για  τον  τρόπο  που  η  κεντρική  διοίκηση
αντιμετωπίζει  το  θέμα  της  σίτισης  και  στέγασης  των  ιατρών,  ένω  θα  έπρεπε  να  λάβει
μέριμνα ώστε να μην μετατίθεται η υποχρέωση της στην τοπική αυτοδιοίκηση.

Το Δημοτικό συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις
διατάξεις  του  αρθρ.  32  παρ  1  Ν.  4483/2017  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  αρθ.  349  Ν.
4512/2018, την υπ’αριθμ. 65_2023_ΨΒΠ8ΩΕΔ-0ΚΔ και την εισήγηση της Δημάρχου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την αύξηση του χρηματικού επιδόματος σίτισης και διαμονής για τους 
που λαμβάνουν οι Ειδικευμένοι & Επικουρικοί Ιατροί κατά 100 ευρώ μηνιαίως, ήτοι:

α/α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΨΟΣ
ΜΗΝΙΑΙΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ
Υ

ΕΠΙΔΟΜΑΤΟ
Σ ΣΙΤΙΣΗΣ &
ΔΙΑΜΟΝΗΣ

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΟΓΗΤΙΚΑ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Α ΙΑΤΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Α1

Αγροτικοί ιατροί 250,00€

Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  στο
Πολυδύναμο  Περιφερειακό
Ιατρείο Κέας

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3.  Απόφαση  Διορισμού
(/απόσπασης/μετακίνησης κ.λπ.)
4.  Ε9  και  υπεύθυνη δήλωση για  τα  μέλη της
οικογένειας
5. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Α2

Ειδικευμένοι  &
Επικουρικοί Ιατροί

450,00€

Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  στο
Πολυδύναμο  Περιφερειακό
Ιατρείο Κέας

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3.  Απόφαση  Διορισμού
(/απόσπασης/μετακίνησης κ.λπ.)
4.  Ε9  και  υπεύθυνη δήλωση για  τα  μέλη της
οικογένειας
5. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Β ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ
Β1

Αναπληρωτές
εκπαιδευτικοί

μειωμένου ωραρίου
150,00€

Η χρονική διάρκεια χορήγησης
του επιδόματος θα συμπίπτει  με
το  χρόνο  υπηρέτησης  σε
σχολική  μονάδα  οποιασδήποτε
βαθμίδας της νήσου Κέας

1. Αίτηση
2. Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας
3. Απόφαση Διορισμού 
4. Ε9 και υπεύθυνη δήλωση για τα μέλη της 
οικογένειας
5. Ε1 (Ετήσιο ατομικό εισόδημα έως 
10.000,00€)
6. ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού

Κατά τα λοιπά να ισχύει η 65_2023_ΨΒΠ8ΩΕΔ-0ΚΔ απόφαση του ΔΣ.»

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 34/2024
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Θέμα 5ο: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης του παιδικού σταθμού Κέας» . 
[Εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δεμένεγας Κωνσταντίνος]

Ο Πρόεδρος του ΔΣ έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο Κωνσταντίνο Δεμένεγα, ο οποί-
ος, ως μέλος της τριμελούς επιτροπής επιλογής αιτήσεων εγγραφής παιδιών στο Παιδικό
Σταθμό Δήμου Κέας, που ορίστηκε με την με τη υπ αριθμ. 56/2023 απόφαση Δ.Σ( ΑΔΑ:
6ΒΟ8ΩΕΔ-ΩΡΧ) Δήμου Κέας για το έτος 2023-2024, σύμφωνα με το άρθρο 5 του πρότυ-
που Κανονισμού Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών, εισηγεί-
ται   το 5ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης και την έγκριση του σχετικού πρακτικού ως ακο-
λούθως:
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Ο Πρόεδρος καλεί το  Δ.Σ να εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής, αναφορικά με την εγ-
γραφή των νέων παιδιών, την αποδοχή απεγγράφης των αιτούντων και την απαλλαγή κατα-
βολής τροφείων για το μήνα Ιανουάριο για τους αιτούντες γονείς, σύμφωνα με το σκεπτικό 
της επιτροπής

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τον 
Κανονισμό Λειτουργίας του Παιδικού Σταθμού, το πρακτικό της επιτροπής και την εισήγη-
ση του Αντιδημάρχου,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης του παιδικού σταθμού Κέας αναφορικά με
την εγγραφή των νέων παιδιών, την αποδοχή απεγγράφης των αιτούντων τέκνων και την 
απαλλαγή καταβολής τροφείων για το μήνα Ιανουάριο για τους συγκεκριμένους αιτούντες 
γονείς.

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 35/2024

Θέμα  6ο:  Καθορισμός   του  ανώτατου  ορίου  εξόδων  κηδείας  αιρετών  .  [Εισηγητής:
Δήμαρχος, κ. Ειρ. Βελισσαροπούλου]

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία ει-
σηγείται το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας ότι, σύμφωνα με το άρθρο 140 παρ.4
Ν.3463/06, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.5 του άρθρου 114 του Ν.4623/19, η κηδεία
των Δημάρχων και των Προέδρων των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων και όσων κατεί-
χαν τα αξιώματα αυτά, καθώς και των εν ενεργεία δημοτικών συμβούλων και συμβούλων
κοινότητας, μπορεί να γίνεται με δαπάνη του οικείου Δήμου. Το ανώτατο όριο της δαπάνης
αυτής καθορίζεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου στην αρχή κάθε έτους και εγ-
γράφεται στον αντίστοιχο προϋπολογισμό.

Εισηγούμαστε να καθοριστεί το ανώτατο όριο εξόδων κηδείας του άρθρου 140 του ν.
3463/06 σε 2.000,00€, ανά περίπτωση, για το έτος 2024.

Το  ανωτέρω ποσό  να  εγγραφεί  στον  προϋπολογισμό  του  οικ.  έτους  2024,  στον  ΚΑ
00.6124  «Έξοδα  κηδείας  Δημάρχων  και  προέδρων  κοινοτήτων  (άρθρο  140  ΚΔΚ,
Ν.2685/1999»

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω διάταξη, και την εισήγηση της
Δημάρχου, έπειτα από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Καθορίζει το ανώτατο όριο εξόδων κηδείας του άρθρου 140 του ν. 3463/06 σε 2.000,00
ευρώ, ανά περίπτωση, για το έτος 2024.

Το ανωτέρω ποσό να εγγραφεί στον προϋπολογισμό του οικ.  έτους 2024, στον ΚΑ
00.6124  «Έξοδα  κηδείας  Δημάρχων  και  προέδρων  κοινοτήτων  (άρθρο  140  ΚΔΚ,
Ν.2685/1999».

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 36/2024
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Θέμα 7ο: Ορισμός μελών στο Τοπικό Επιχειρησιακό Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής
Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) Δήμου Κέας. [Εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δεμένεγας Κων-
σταντίνος]

Αποσύρεται 

Λύεται η συνεδρίαση

Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από τον πρόεδρο και τα παρόντα μέλη.
                         
  Ο Πρόεδρος                                         Τα μέλη

Στυλιανός Γκρέκας             Κωνσταντίνος Δεμένεγας

Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης

Αντώνιος Λουρής

Παναγιώτα Γκουτζαμάνη

Συμεών Μορφωνιός

Βασίλειος Βαλεράς

Άννα Πορίχη.

Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας

Ιωάννης Ευαγγέλου

Δημήτριος Καβαλιέρος

Αντώνιος Πατηνιώτης

Σταύρος Κορασίδης

Νικόλαος Σέρβος

Δημήτριος Βρεττός
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